Item Greg. in hōm. l. xv. **C**ausa vita officio non cō- gruit, alios ligatus soluit. **P**er q̄s cōtingit vt iur- dicit locus reneat, cur- ad locū vita minime p̄cordat: ac sepe agit vt vel dānet im- meritos, vel alios ipse ligat- soluat: sepe in soluendis ac li- gādis subditis sine voluntatis mor⁹, nō autē casuali merita sequit̄. vnde fit vt ipse i ligādū aur soluēdū p̄tate se p̄uinet, et j. Sepe fit vt erga quemlibet proximi odio vel gratia mo- ueatur pastor. iudicare autēz- digne de subditis ec. vnde re- cte per p̄phetā dicit. **N**on- ficabāt aīas que non mortum- ple reuertitur quandoq̄.

Per q̄s cōtingit vt iur- dicit locus reneat, cur- ad locū vita minime p̄cordat: ac sepe agit vt vel dānet im- meritos, vel alios ipse ligat- soluat: sepe in soluendis ac li- gādis subditis sine voluntatis mor⁹, nō autē casuali merita sequit̄. vnde fit vt ipse i ligādū aur soluēdū p̄tate se p̄uinet, et j. Sepe fit vt erga quemlibet proximi odio vel gratia mo- ueatur pastor. iudicare autēz- digne de subditis ec. vnde re- cte per p̄phetā dicit. **N**on- ficabāt aīas que non mortum-

Per q̄s cōtingit vt iur- dicit locus reneat, cur- ad locū vita minime p̄cordat: ac sepe agit vt vel dānet im- meritos, vel alios ipse ligat- soluat: sepe in soluendis ac li- gādis subditis sine voluntatis mor⁹, nō autē casuali merita sequit̄. vnde fit vt ipse i ligādū aur soluēdū p̄tate se p̄uinet, et j. Sepe fit vt erga quemlibet proximi odio vel gratia mo- ueatur pastor. iudicare autēz- digne de subditis ec. vnde re- cte per p̄phetā dicit. **N**on- ficabāt aīas que non mortum-

Per q̄s cōtingit vt iur- dicit locus reneat, cur- ad locū vita minime p̄cordat: ac sepe agit vt vel dānet im- meritos, vel alios ipse ligat- soluat: sepe in soluendis ac li- gādis subditis sine voluntatis mor⁹, nō autē casuali merita sequit̄. vnde fit vt ipse i ligādū aur soluēdū p̄tate se p̄uinet, et j. Sepe fit vt erga quemlibet proximi odio vel gratia mo- ueatur pastor. iudicare autēz- digne de subditis ec. vnde re- cte per p̄phetā dicit. **N**on- ficabāt aīas que non mortum-

Prodi- cot.

Ad e. d. i. spirit. l. de- f. i. p̄elato. id est in facta. Chelusus. vbi de ecclesia. **C**olumba. i. hoc. s. i. q. iij. in **C**olans. sup. p̄m.

esse eis obedendi: qd dicitur hoc probat
exemplo Nabuchodonosor: qui cum preceperet aare
statu adori: qui non obedierunt: placuerit deo. Si
vero imperatores contra hereticos & contra hereticos pve
ritate aliqui iudicent: qui non obedierunt: peccat: hoc p
batur exemplo Nabuchodonosor qui

inter homines penas luit, et
apud deum frontem non ha
bebit: qd hoc facere noluit qd
ei per cor regis ipia veritas
iussit: sicut et ipse Nabucho
donosor post miracula salu
tionum puerorum comotus
atq; mutatus, pveritate con
tra errorem edictum propo
suit, vt quicunq; blasphemaz
rent deum Sidrac, Misac, et
Abdenago, in interitu trent:
et domus eorum in dispersio
nem. Et non vultis qd aliquid
tale iubeant contra vos impe
ratores. Lustinus cum sciat
a vobis in illis quos rebapti
zatis, Lustinus exsufflari.

Idem in psalmis. Iulianus
exstitit infidelis impator, non
exstitit apostata iniquus et
idololatra: Milites Lustinia
ni feruerunt imperatoru infide
li. vbi ueniebant ad causam
Lustinii, non agnoscebant nisi
illum qui in celo erat. quando
volebat vt idola colerent, et
thurificarent, preponebant il
li deum. Quando autem dice
bat: Proclamate aciem, ste con
tra illam gentem: statim obtem
perabant: & distinguebant do
minu eternu a dno teporalu.

Item Gregorius.
Per obedientia bonu defe
rere, malu no nauq; facere. I.
Ergo mirum si pec
cator homo obediencie
pcedentis, vite breuitate de sub
sistat, qn hanc mediator dei et
hoim tenuit, & tenenda prece

pit: & cu obediencie remunera
rat, no relinqt. Scidm tri est
numq; p obediencia malu fieri:
aliqui aute p obediencia debet
bonu qd agit itermitti. Reges
enim in paradiso arbor mala
exstitit qua de homini ne p tin
geret interdixit: sed vt melius
per obediencie meritū homo
bene conditus cresceret, dignū
fuerat vt etiam a bono phibe
ret: quatenus tanto verius hoc
qd ageret virtus esset, qto & a
bono cessas auctori suo se sub
ditū & humilem exhiberet.

Item Iulianus.
Apud deum maledicti qui
peccantibus consentiunt.
Et consentit peccanti
bus, et defendit alium
delinquentem: maledictus erit
apud deū & hoies: & corripie
tur in increpatione fenerissima.
Hinc etiā quidā sanctissimus
pater ait: Si qd peccatē
defendit: acutus qd ille qd pec
cauit coereat. Hinc et alius
pater ait: Si qd alteri errori
consentit: sciat se cu illo simili
modo culpabilē iudicandū.

Item Iulianus.
Non est obediendum quod
contra deum precipitur.
Is qd pest, fecerit, aut
cuiq; qd a dno prohibi
tum est, facere iusserit: vel qd
preceptū est pterierit, aut pre
terire mandauerit: scilicet Pauli
apostoli sententia ei ingerenda
est dicētis: Etiam si nos aut
angelus de celo euāgelizauit.

per cooperationem & auctoritatem: vt q. q. i. notū
sit in fine.
Acutus. I. xlii. q. li. q. alioy. I. lxxvi. dist. tanta.
I. lo. q. v. Causa. Dicitur hic qd nulli ex precepto
prelati debeat aliquid facere qd sit contra dominū.
& hoc pbat auctoritate Pauli dicētis, etiam si nos ec.
Sequentia duo ca. plana sunt.
I. I. no. Ergo aliquis seipsum vel sibi parē exco
st. liij

Benignitate. Bene enim dicitur vite hu
ius. I. q. d. q. d. ne. liij. ipia pietas. & de peniten. distinet. v.
confidetur.

Intermitti. Nota pro obediencia omitti bonum: Obedi
entia ē
v. q. d. i. mona
summe
necessa
ria.
Irem pro obe
dientia bonu est
paritē quod in
iustum est. si. c. di
stin. contra motem.
et licet iste in ius
facit precipiendo,
iste tamē ius fa
cit parēdo. xliij. q.
i. quid calpat. in
fi. & adimplere tes
nemur preceptus
licet vix tolerabile.
xij. dist. in memo
riam. Sed quid si
episcopus precipiat
aliquid vt car. Ro
mā: et ille se excus
sat ideo qd alij in
ueniuntur melio
res? hec excusa
tio no valet: qd i
legationibus ordo
non est seruandus:
vt. ff. de leg. scilicet
de. penul. & est hic
arg. qd si clericus
venerit iter pegri
nationis, qd nō po
test ire inuito epo.
de consecra. dist.
v. non oportet.
v. q. i. i.
nos aut
Arch.

Ad
ides qd
le. & no.
xliij. q.
i. c. viij.
vbi de
hoc vi
de. & qd
le. & no.
xvi. q. i.
nos aut
Arch.

Qui consentit.
Causa In
hoc capi. tracta
tur de duobus ge
neribus consensu
in malum: scilicet
de consensu coope
rationis, & de con
sensu illi qui ho
minez in malo de
fendit. primus cō
sentus pariter cō
faciente punitur:
secundus magis.
Et hoc pbat duas
bus auctoritati
bus sanctorū pa
trū, que sunt in il
lis, quem dicunt
vixisse paritē.
v. q. i. i.
nos aut
Arch.

Qui consentit.
Causa In
hoc capi. tracta
tur de duobus ge
neribus consensu
in malum: scilicet
de consensu coope
rationis, & de con
sensu illi qui ho
minez in malo de
fendit. primus cō
sentus pariter cō
faciente punitur:
secundus magis.
Et hoc pbat duas
bus auctoritati
bus sanctorū pa
trū, que sunt in il
lis, quem dicunt
vixisse paritē.
v. q. i. i.
nos aut
Arch.

Qui consentit.
Causa In
hoc capi. tracta
tur de duobus ge
neribus consensu
in malum: scilicet
de consensu coope
rationis, & de con
sensu illi qui ho
minez in malo de
fendit. primus cō
sentus pariter cō
faciente punitur:
secundus magis.
Et hoc pbat duas
bus auctoritati
bus sanctorū pa
trū, que sunt in il
lis, quem dicunt
vixisse paritē.
v. q. i. i.
nos aut
Arch.

Qui consentit.
Causa In
hoc capi. tracta
tur de duobus ge
neribus consensu
in malum: scilicet
de consensu coope
rationis, & de con
sensu illi qui ho
minez in malo de
fendit. primus cō
sentus pariter cō
faciente punitur:
secundus magis.
Et hoc pbat duas
bus auctoritati
bus sanctorū pa
trū, que sunt in il
lis, quem dicunt
vixisse paritē.
v. q. i. i.
nos aut
Arch.

Qui consentit.
Causa In
hoc capi. tracta
tur de duobus ge
neribus consensu
in malum: scilicet
de consensu coope
rationis, & de con
sensu illi qui ho
minez in malo de
fendit. primus cō
sentus pariter cō
faciente punitur:
secundus magis.
Et hoc pbat duas
bus auctoritati
bus sanctorū pa
trū, que sunt in il
lis, quem dicunt
vixisse paritē.
v. q. i. i.
nos aut
Arch.

Qui consentit.
Causa In
hoc capi. tracta
tur de duobus ge
neribus consensu
in malum: scilicet
de consensu coope
rationis, & de con
sensu illi qui ho
minez in malo de
fendit. primus cō
sentus pariter cō
faciente punitur:
secundus magis.
Et hoc pbat duas
bus auctoritati
bus sanctorū pa
trū, que sunt in il
lis, quem dicunt
vixisse paritē.
v. q. i. i.
nos aut
Arch.

Obedi
entia ē
summe
necessa
ria.
Irem pro obe
dientia bonu est
paritē quod in
iustum est. si. c. di
stin. contra motem.
et licet iste in ius
facit precipiendo,
iste tamē ius fa
cit parēdo. xliij. q.
i. quid calpat. in
fi. & adimplere tes
nemur preceptus
licet vix tolerabile.
xij. dist. in memo
riam. Sed quid si
episcopus precipiat
aliquid vt car. Ro
mā: et ille se excus
sat ideo qd alij in
ueniuntur melio
res? hec excusa
tio no valet: qd i
legationibus ordo
non est seruandus:
vt. ff. de leg. scilicet
de. penul. & est hic
arg. qd si clericus
venerit iter pegri
nationis, qd nō po
test ire inuito epo.
de consecra. dist.
v. non oportet.
v. q. i. i.
nos aut
Arch.

Ad
ides qd
le. & no.
xliij. q.
i. c. viij.
vbi de
hoc vi
de. & qd
le. & no.
xvi. q. i.
nos aut
Arch.

Qui consentit.
Causa In
hoc capi. tracta
tur de duobus ge
neribus consensu
in malum: scilicet
de consensu coope
rationis, & de con
sensu illi qui ho
minez in malo de
fendit. primus cō
sentus pariter cō
faciente punitur:
secundus magis.
Et hoc pbat duas
bus auctoritati
bus sanctorū pa
trū, que sunt in il
lis, quem dicunt
vixisse paritē.
v. q. i. i.
nos aut
Arch.

Qui consentit.
Causa In
hoc capi. tracta
tur de duobus ge
neribus consensu
in malum: scilicet
de consensu coope
rationis, & de con
sensu illi qui ho
minez in malo de
fendit. primus cō
sentus pariter cō
faciente punitur:
secundus magis.
Et hoc pbat duas
bus auctoritati
bus sanctorū pa
trū, que sunt in il
lis, quem dicunt
vixisse paritē.
v. q. i. i.
nos aut
Arch.

Qui consentit.
Causa In
hoc capi. tracta
tur de duobus ge
neribus consensu
in malum: scilicet
de consensu coope
rationis, & de con
sensu illi qui ho
minez in malo de
fendit. primus cō
sentus pariter cō
faciente punitur:
secundus magis.
Et hoc pbat duas
bus auctoritati
bus sanctorū pa
trū, que sunt in il
lis, quem dicunt
vixisse paritē.
v. q. i. i.
nos aut
Arch.

Qui consentit.
Causa In
hoc capi. tracta
tur de duobus ge
neribus consensu
in malum: scilicet
de consensu coope
rationis, & de con
sensu illi qui ho
minez in malo de
fendit. primus cō
sentus pariter cō
faciente punitur:
secundus magis.
Et hoc pbat duas
bus auctoritati
bus sanctorū pa
trū, que sunt in il
lis, quem dicunt
vixisse paritē.
v. q. i. i.
nos aut
Arch.

Qui consentit.
Causa In
hoc capi. tracta
tur de duobus ge
neribus consensu
in malum: scilicet
de consensu coope
rationis, & de con
sensu illi qui ho
minez in malo de
fendit. primus cō
sentus pariter cō
faciente punitur:
secundus magis.
Et hoc pbat duas
bus auctoritati
bus sanctorū pa
trū, que sunt in il
lis, quem dicunt
vixisse paritē.
v. q. i. i.
nos aut
Arch.

Qui consentit.
Causa In
hoc capi. tracta
tur de duobus ge
neribus consensu
in malum: scilicet
de consensu coope
rationis, & de con
sensu illi qui ho
minez in malo de
fendit. primus cō
sentus pariter cō
faciente punitur:
secundus magis.
Et hoc pbat duas
bus auctoritati
bus sanctorū pa
trū, que sunt in il
lis, quem dicunt
vixisse paritē.
v. q. i. i.
nos aut
Arch.

Qui consentit.
Causa In
hoc capi. tracta
tur de duobus ge
neribus consensu
in malum: scilicet
de consensu coope
rationis, & de con
sensu illi qui ho
minez in malo de
fendit. primus cō
sentus pariter cō
faciente punitur:
secundus magis.
Et hoc pbat duas
bus auctoritati
bus sanctorū pa
trū, que sunt in il
lis, quem dicunt
vixisse paritē.
v. q. i. i.
nos aut
Arch.

rabant postea petere absolutionem. quos et videret. Gre- go. sine absolutione decedere, antiquo rigore excoicationis reperiuntur: et ipsa ab hac excoicatione quasi d' personarum, scilicet vxores et filios, seruos et ancillas, mancipia, rusticos et seruos excoicatoꝝ et eoz curiales, di-

modo supra dicto: rā? illo sceleris nō perperetur. excipiētiā qui igno- rantia facti parit- cipant excoicatione: et eos q' transtū p' terrā excoicatoꝝ. In fine dicit q' nō p'hibetur aliquid dari excoicato int- tantu pietatis. Be- ne. sic ait. Ad rem p'no. i. p'pter tēp' futurū, vel p'pter defectū rē p'p'.

¶ Quomodo. Quid- dam sic ponit h'c casum. Aliquis p'pter enorme cri- mē fuit excoicatus: et p'pter enormita- tē criminis p'hibet- bat se potēte Grego- rij q' nec filius nec vxor: nec aliq' de familia ei commu-icaret hoc licet- potuit fieri. vt dicitur. per id q' est. xliij. q. ij. si habeo- lit nisi grauisime commouerit. sed cum Gregorius vide- ret eos cōtinere talē excoicationē, tēperant sentē- tiā circa familiā. et fm hoc expone perire p'pter contē- ptiū, quia non perdebant absolutionem.

¶ Ignorantia. facti crassa et supina.

¶ Simplicitate. iuris errore.

¶ Et necessitate. que vitari poterat. vel etiā inenit- tabili. Et certe Anno. ponit hanc questionē, et eam non soluit. Et vtrū p' enormi delicto tota familia sit vitāda. extra de sen. exco. inter alia. in fi. et p'terea hoc statu- tū nō esset generale. Et tunc in vno casu quādo q's cō- mitteret crimē enorme. Alij sic ponit casum. Alij alit- si qui fratres nominant. cū h'c nec cibū lumere licet. et illa sententia ad oēs fideles excoicabat: vt. s. eo. ad mē- sam. vnde vsq' ad tēp' Gregorij tenebat q' familia ex- coicatoꝝ vitāda fuit in sacramēto. hunc nimis rigo- rem tēperat h'c. Greg. nec em q' ad excoiciā r'riū p' hanc ligare erat talis p'one. nec etiā credendū est apostolū voluisse vxorē separādam esse a viro. et fm hoc expone: perire. i. puniri ab ecclesia in sacramēto. Tertius ca- sus melior videt. ante tēp' Gregorij oēs qui in hoc ca- sus in- continentur. ipso iure erant excoiciati ad excoicationē. licet- ne p'lice communicaret excoicatione: sed quidā simplices cre- debat se excoicatos si communicarent d'nto suo. vel vxor- eoz: rā? maritus nec famen petebat absolutionē: et sic pec- cabant moraliter p'pter conscientia lesam: quia om- ne quod fit contra conscientiam. edificat ad gehennā. xv. vij. q. i. s. ex p'lo. et melius extra de simonia. cap. per- suas. ij. dicit ergo h'c Greg. constitutiōne q' tales non- sunt excoiciati. at habedū: et expone perire p'pter cō- scientia ignorantia. i. ignorantia eoz fuisse excoica- tos: et tamē eis ignorantē cōcāuerunt. et credebant se- sceri. nec petebant absolutionem.

¶ Anathematiz. ipsoe pontif. i. simpliciter excoicatis. et ad tempus. i. futurum. ¶ Tēperam. i. tēperata esse ostendimus. Et ergo hoc verum q' nunq' familia excoicāda est p'pter deli- ctum dñi nisi forte vt dixi p'pter enormitātē sceleris: vt. xliij. q. ij. si ha-

non habeat vnde emat: ab ex- coicatis accipiedū licentiā dam. Et si q's excoicatis in sustēta- tionē nō superbie s' humani- tatis. causa dare aliquid voluerit nō p'hibem. Et tē Bonifacii marty: zacharie pape. ¶ De Bonifacio qui excoicatus a p'cedo episcopo senō cō- munitatur iurauit.

¶ Predecessoris nri venerande me- morie Gregorius dñi me ind' gni ordinauit: et ad p'cedan- dum verbis dei Germanicis gēribus mult: sacramēto me- affirmat vt canonicis et iustis ep'is et p'el' p'teris in verbo z facto et cōsensu aspulator. m' z adiutor fierē. hoc autē cū di-

re dicit h' q' non sed ipse tenet reddere. quod cōcedo. Sed si perat vir mulierē in iudicio. et ipsa obicit ei ex- communicationē: iudex tenetur ex suo officio restituere ei mulierē: cum in hoc casu possit cōcōcare. vñ credo q' tenet ei debū reddere. hoc tñ scias q' si filius est excoi- catus vel seruus nō d'z pater vel dñs cōcōcare eum. vt. xv. q. i. q' d'z. f. de filia. si filius sit in potestate p'ia. tenet filius cōhabita- tionē re ei. s' si est emancipatus. tūc tenet filius vitare patrē huic oppone- tū obicit. xliij. q. viij. de forma. vbi eadē fide est supior re viro inferiori affirct. q' exstrario. Et si q' h'c dicant. non re vxor nō- nē in clerico: q' tēper debet vitare suū ep'm excoicatus. potest. tunc. vt. xliij. dist. miratus. quia nō sunt ita affrici ep'o vinculo nature sicut filius patri.

¶ Scelerata. i. si tales sunt q' nō seruati et i. crimine in q' nec filius nec vxor excusat: vt. ex de sen. exco. inter alia.

¶ Sine peregrinus. extra eo. si vere.

¶ Dare. id modo nō sit excoicatus si p'cedit: vt. ex No. 5 de de. ex. m. postulat. et est si. xliij. dist. que sciamus. q' id q' elemosina nulli est denegāda. lxxv. dist. pasche. ¶ Predecessor. i. cap. Greg. misit Bonif. martire compos- ad p'cedāda h'c dei Germanicis gēribus. s'z ea: sa- ta- cramentō affirmat vt h'c z facto bonis sacerdotib' cōi- de elec- caret. falso h'c z h'c potuit vel corrigere. vel declina quod i- ret: q' ex parte sua aut. et ex parte sua re non potuit. nā cur. cū venisset in s'fractā. nō potuit facere qn excoicatus cōi- caret necessitate cogere: nō tñ i sc'ā cōlone corp'is r'p'i il- lio cōcāuit. de q' cū putaret se obligatū. p' h'c papā za- chariā. zachariā nō retribuit sibi iquēda. q' d' p'cedit for. in q' supradicta narrat. dicit q' ex tali cōlone neces- sitatis nullū cōtraxit detrimētū: ex quo alia est? filio vel cōsensu iudicatio eoz non est conuinata.

¶ Sacramēto. Sacramētū forte ideo rediit ab eo q' habuit eum suspectum. vel ad cautelam. ¶ Aspulator. i. confirmator.

familia pio dñi delictio nō ē excoicāda.

No. 5. nor. 2. compos. de elec. nā cur.

ab eo q' habuit eum suspectum, vel ad cautelam.

Reser-
piti q.
tam ad
verba
quos si
feruat.

Perfe-
cio am-
pli p.
cit.

a Sed a spiritualiter. Arg. q. sufficit q. quilo non fa-
ciat contra mitem rescripi, licet faciat contra verba. sic
xxij. q. ij. ne quis. a. q. v. humane. ff. de iuro vo. quibus.
hincem verborum excois sine mandati. et habemus
hic q. iuramentum pro parte valer. z. p. parte non. xxij.

Q. Uod sup-
ple scri-
psit nobis.
c. Perfectos h-
habet q. perfecti
ampli potest per-
fici. vide licet ma-
rimoniu dicit q.
fici per carnio co-
pulam: non ideo
pari fuit imperfe-
ctus. Et ex hoc est
et q. excoimunica-
tus ampli potest ex-
communicari.
v. Anima tua.
sufficit ergo men-
taliter aliquid im-
pleri. etiam si non
corporealiter adim-
plet. vt. xxij. q. iij.
re cadit. Item ar-
gu. q. in obligatio-
nibus bone fidei p.
est intelligendum
q. verbis exprima-
tur. xxij. q. v. si no-
lic. xxij. q. iij. me-
rericos. Item ar-
gu. q. si iurati am-
modo non accede-
re ad concubinas
meas. q. per hoc no-
excludit mihi licet
tus matrimonia-
ho coitus. ar. xxij.
q. iij. na si liber-
ta iuravit non nu-
bere. de illius. ma-
trijis intelligitur.
ff. de iure pat. adli-
gere. §. vlti.

Excoimunica-
tio. hec est no-
na pars que in q.
querit qualis quis
debet anathema-
tizari z. absolueri
de hoc ponit quos
ca. 30. de fan.

Causa. Supra
facta est memo de
excoimunicatione:
que q. indiget re-
coimunicatione deo. Gra. ostendit q. sit forma vel modus reco-
municationis. Sedem q. dicitur hic q. quado episcop-
facit solennem excoimunicationem. duodecim sacer-
dotes debent episcopi circumstare tenentes candelas

ardetes in manibus suis: et in fine anathematis eae de-
bent proicere. z. p. debent conculcare. z. p. polia epistola p
parochias debent muniti continendo scilicet excoimunica-
tionem. z. causam excoimunicationis.
e. Debent. Sed cu dicitur. excoimunicato te: videt q. de
minori sit intelli-
gendu. arg. extra de
cen. ex parte. ff. de
leg. iij. num. 2. ff.
de reg. iur. temp. i.
obcuria. ff. de pes-
me. si preses. ff. de
malos semper spe-
ficianda est. arg.
iij. q. iij. Engelru-
dam. 30. sed certe
a verbo no est re-
cedendum. vt. ff. de
leg. iij. no alter.

Conculcare.
Hec polia sunt fr. pp.
tur ad aliquem. ff.
sed fas proicere
tur vt sal infama
tum. q. q. v. q. non
omnes.

Anonica.
Dicitur polia sunt
docet polia sunt
rafiu quatuor epi-
copus sententiam
excoimunicationis
formare debet et po-
ferre. f. hoc modo:
Tales violatores
ecclesiaru auboi-
tate dei et iudicio
sacre synodi a gre-
mio scie marie ec-
clesie. z. a coimuni-
tate christianitatis ex-
cludimur donec re-
suscipiat. et ecclesie
satisfaciat. et dicit
b. z. Ben. q. sacri-
legi non sunt ipso
iure excoimunica-
ti. arg. ff. q. si in-
gine. xvij. q. iij. dis-
quis. Et tunc re-
prie erant q. d. sacri-
legi et violatores. Arg.
ecclesiaru quos co ad hoc
ciliu excoimunicant. iij. q. d.
g. Violatores clerici.
Unde hic q. officio sacri-
sacrilegi sunt ipso iure
excoimunicati. hoc no-
tu: vt extra de sen. xij. q. iij.
exco. cum p. ca. fm. cu deuo
hoc est corra. xvij. q. iij. ff. de
q. iij. q. d. q. x. d. z. extra